
دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات خواستار شد

تسهیل فرآیند بهره مندی شرکت های 
دانش بنیان از اعتبارات مالیاتی

دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات بر تسهیل قوانین و مقررات مربوط به اعتبار 
مالیاتی جهت بهره مندی بیشتر شــرکت های دانش بنیان تاکید کرد.به گزارش ایسنا، سید محمد 
کرباســی در جریان بازدید از یکی از شــرکت های دانش بنیان بر حمایت همه جانبه این ســتاد از 
شرکت های دانش بنیان در حوزه اعتبار مالیاتی تأکید کرد.شفیعی، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان 
نیز در ابتدای این بازدید ضمن معرفی این شــرکت، گفت: شرکت ما با بیش از یک دهه سابقه در 
زمینه فناوری اطلاعات و ارتباطات در حوزه های خدمات مختلف زیر ساخت و امنیت، تولید و فروش 
انواع نرم افزارهای زیرســاخت و خدمات متنوع فعالیت دارد.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان ادامه 
داد: با توجه به افزایش پیچیدگی تهدیدات ســایبری با تکیه بر دانش روز و کادری مجرب و ارائه 
راهکارهای نوآورانه، امنیت اطلاعات و زیرساخت های حیاتی و با انجام ابر پروژه های ملی توانسته ایم 
در عرصه II در سطح کشور پیشتاز باشیم.وی یکی از مهم ترین چالش های شرکت های دانش بنیان 
را عدم شفافیت در روند بررسی موضوع اعتبار مالیاتی دانست و افزود: پیچیدگی و زمان بر بودن این 
فرآیند، گاهی باعث افزایش هزینه های مشاوره ای می شود که این موضوع به عنوان یک مانع جدی 
در مسیر توسعه این شرکت ها عمل می کند.شفیعی ضمن اشاره به قانون جهش تولید دانش بنیان 
به عنوان یک عامل انگیزشی قوی برای شرکت های دانش بنیان، همکاری بیشتر مسئولین را در این 
زمینه  خواســتار شد. سید محمد کرباسی، دبیر ستاد توسعه فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات 
نیز ضمن تأیید مشکلات شرکت های دانش بنیان در حوزه اعتبار مالیاتی بر لزوم تسهیل فرآیندهای 
مربوط به این موضوع تأکید کرد. وی افزود: بسیاری از شرکت های دانش بنیان به دلیل عدم آگاهی 

کافی از قوانین و مقررات مربوط به اعتبار مالیاتی نمی توانند از مزایای این قانون بهره مند شوند.
به نقل از معاونت علمی ریاست جمهوری، کرباسی افزود: شرکت ها باید در زمان اعلام فراخوان های 
معاونت علمی ریاست جمهوری، نسبت به معرفی پروژه های تحقیق و توسعه خود اقدام کنند. یکی 
از معیارهای مهم تأیید این پروژه ها، ارائه خدمات جدید در ســطح کشــور است. دبیر ستاد توسعه 
فناوری های اتصال پذیری و ارتباطات همچنین به تســهیلات لیزینگ صندوق نوآوری و شکوفایی 
اشــاره کرد و گفت: این تسهیلات می تواند برای شرکت هایی که با مشکل نقدینگی مواجه هستند، 
بسیار مفید باشد. با استفاده از این تسهیلات، خریداران محصولات دانش بنیان می توانند بدون نیاز به 
پرداخت تمام هزینه محصول در یکجا به آن دسترسی پیدا کنند. اعتبار مالیاتی نه تنها به رشد مالی 
شرکت های دانش بنیان کمک می کند، بلکه به توسعه فناوری در کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد.

یک کارشــناس اقتصادی با اشاره به این موضوع که اثر شوک های سیاسی اخیر بر 
بازار ارز موقتی بود، تصریح کرد: افزایش یا کاهش نرخ دلار که ناشی از تنش های 
سیاسی باشد اثری موقت و کوتاه مدت دارد به عنوان نمونه حمله به سفارت ایران 
در دمشق و پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی از جمله تنش های سیاسی یک سال 
اخیر است که آثاری کوتاه مدت بر بازار ارز داشت. علی اصغر جمعه ای؛ کارشناس 
اقتصادی در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه التهابات و مسائل سیاسی بر همه بازارهای 
مالی و اقتصادی دنیا اثــر می گذارند و این موضوع صرفا به ایران اختصاص ندارد، 
گفت: اقتصاد کشور ما در چند ماه گذشته با چالش های گوناگونی از جمله شهادت 
رئیس جمهور، بمب گذاری کرمان، حمله اسرائیل به سفارت ایران و حمله موشکی 
ایران به رژیم صهیونیســتی مواجه بوده که اگر این التهابات در هر کشــوری رخ 
می داد نرخ ارز جهش شــدیدی را تجربه می کرد.وی افزود: تجربه یکســال و نیم 
اخیر در ایران نشــان داد که با وجود تعدد تنش های سیاســی داخلی و خارجی، 
نرخ ارز در محدوده معینی نوســان داشــت به عبارتی با مدیریت مناسب بازارساز 
نرخ ارز بعد از هر تنش سیاســی به خوبی تحت کنترل بود و نوســانات قیمتی ارز 
بعد از مدت کوتاهی از بین می رفت و دلار به ســطح قبلی خود بازمی گشــت.نائب 
رئیس اتاق بازرگانی ســمنان تاکید کرد: در زمان تنش های سیاســی مردم برای 

حفظ ارزش پول ترجیح می دهند ریال خود را به ســایر دارایی ها مانند طلا و ارز 
تبدیل کنند؛ اما ارز مســئله سیاسی است و سرمایه گذاری در آن با ریسک همراه 
اســت که مردم نیز به این امر آگاه شده اند.جمعه ای با اشاره به این موضوع که اثر 
شوک های سیاسی اخیر بر بازار ارز موقتی بود، تصریح کرد: افزایش یا کاهش نرخ 
دلار که ناشــی از تنش های سیاسی باشد اثری موقت و کوتاه مدت دارد به عنوان 
نمونه حمله به سفارت ایران در دمشق و پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی از جمله 

تنش های سیاسی یک سال اخیر است که آثاری کوتاه مدت بر بازار ارز داشت. 
وی تاکید کرد: حملات شب گذشته رژیم صهیونیستی به لبنان نیز اگرچه ممکن 
اســت بازارها را با نوســاناتی روبرو کند اما افزایش قیمت  ارز موقتی خواهد بود و 
شــاهد تکرار تجربه خوب قبلی بازارساز در مدیریت ارز خواهیم بود.این کارشناس 
اقتصادی در پایان با اشــاره به اقدامات خوب بازارســاز در مدیریت بازار ارز اظهار 
کرد: با رخ دادن تنش های سیاســی جهش شــدیدی  در نرخ ارز رخ نمی دهد که 
ایــن امر بیانگر عملکرد خوب بانک مرکزی در حــوزه مدیریت ارز بوده؛ به نحوی 
که این بانک در ســال گذشته برای کنترل نرخ رشد نقدینگی نیز اقدامات مفیدی 
انجام داده که ما خواســتار ادامه دار بودن ایــن قبیل اقدامات در دولت چهاردهم 

نیز هستیم.

بورس قرمزپوش شد
بازار ســرمایه در اولین روز هفته، برخلاف روزهای کاری قبل منفی شد؛ به طوری 
که شاخص کل با کاهش ۸۱۷۵ واحد به رقم دو میلیون و ۱۴۶ هزار واحد رسید.

به گزارش ایســنا، بازار بورس در هفتمین روز از اولین ماه پاییز کاهش داشت. این 
در حالی است که این بازار از ۲۶ شهریورماه به بعد غالبا صعودی بوده است. به نظر 
می رسد ریســک های سیستماتیک و متغیرهای سیاسی، اثر کاهشی بر بازار سهام 
داشته است. همزمان، سازمان بورس دامنه نوسان را از سه درصد به مثبت و منفی 
یک درصد کاهش داد.روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۸۱۷۵ واحد 
افــت کرد و در عدد دو میلیون و ۱۴۶ هزار و ۸۴۸ واحد ایستاد.شــاخص هم وزن 
نیز با افت ۱۵۷۳ واحد به رقم ۷۰۵ هزار و ۴۲۴ واحد رسید.امروز ۱۱۰ هزار فقره 

معامله به ارزش ۴۲۱۵ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.
بورس قرمزپوش شــد فملــی، فولاد و وبملت به ترتیــب از نمادهای تاثیرگذار بر 
شــاخص بورس بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به 

وپارس، ونوین و فملی اشاره کرد.

روز هفتم مهر ۱۴۰۳ شاخص 
نیز ۴۶ واحد  ایران  فرابورس 
کاهش داشــت و به ۲۲ هزار 
و ۲۶۳ واحــد رســید.تعداد 
 ۶۸ فرابورس  امروز  معاملات 
هزار فقره و ارزش آن ۸۰۸۶ 
میلیارد تومان بود.آریا و فصبا 
اثر منفی بر شاخص فرابورس 
ایجــاد کردند اما فــزر تاثیر 

مثبت داشت. فزر، مارون و سامان هم از نمادهای پرتراکنش بودند.
طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار و پیرو برگزاری جلسه هیأت مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار در ســاعات ابتدایی صبح امروز )شــنبه(، مقرر شد؛ براساس 
بنــد ۱۱ ماده ۷ قانون بازار اوراق بهادار، با هدف حمایت از حقوق ســهامداران و 
جلوگیری از تاثیر هیجانات بر روند بازار، دامنه نوســان همه نمادهای سهام و حق 
تقدم ســهام و صندوق های ســهامی و مختلط قابل معاملــه در بازارهای بورس و 

فرابورس به مثبت و منفی یک درصد محدود شود

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با صدور پیامی شهادت سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان را تبریک و تسلیت گفت. یه گزارش ایسنا، 
متن این پیام بدین شرح است: »انِ تنَصُرُوا الَلهَ ینَصُرکُم وَ یثَُبِّت اقَدامَکُم«؛ سید حسن نصرالله، فرزند آزاده و غیور لبنان، مردی از تبار مقاومت و سربلندی بود. او کسی بود 
که شجاعانه در برابر زیاده خواهی های رژیم صهیونیستی ایستاد و برای دفاع از خاک پاک لبنان و جبهه مقاومت، جان خود را در طبق اخلاص نهاد. نصرالله نه تنها رهبری 
بود که به راه اسلام انقلابی و عاشورا وفادار ماند، بلکه چون شعله ای فروزان، روحیه انقلابی را در دل مردم و جوانان لبنان و منطقه زنده نگه داشت. این مرد بزرگ که مکتب 
عاشورا را چراغ راه خود قرار داده بود، با ایمان راسخ و اراده ای پولادین به دفاع از حق و عدالت پرداخت. نصرالله زنده است مادامی که مکتب عاشورا و روح انقلابی جبهه 

مقاومت زنده اند، و پرچم جهاد او بر فراز قلوب مؤمنین برافراشته است

www.sobh-eqtesad.ir

سردار جلالی: »نصرالله« زنده است مادامی که مکتب حسینی زنده 
است

info@sobh-eqtesad.ir

ممنوعیت واردات برنج موجب 
گرانی در بازار می شود؟

واردات برنــج به کشــور از ۳۱ تیر به مدت ۴ ماه ممنوع اســت که به اعتقاد 
مسوولان و کارشناسان این بخش همین امر موجب افزایش قیمت برنج در بازار 
خواهد شد؛ بنابراین به نظر می رسد که با برداشته شدن ممنوعیت ها قیمت ها 
در بازار متعادل شــود.به گزارش ایسنا،  برنج از مهم ترین غلات و اقلام غذایی 
جهان اســت. نیمی از جمعیت جهان، به برنج به عنوان غذای اصلی وابســته 
هستند. ایران ســالانه بیش از ۲ میلیون تن برنج تولید می کند که بیشترین 
برنج تولید شده مربوط به دو استان مازندران و گیلان است. تابستان آغاز فصل 
برداشت برنج است و در انواع مختلف برنج، این زمان برداشت متفاوت است و 
در نقاط متفاوت این بازه زمانی می تواند اختلاف یکی دو هفته ای داشته باشد.

به گفته برخی مسئولین و کارشناسان، نسبت به سال های گذشته ۳۰ درصد 
کاهش تولید برنج و محصولاتی که وارد کارخانه می شــود و برنج شالی هایی 
که برداشــت می شــود در فصل زراعی جدید داریم و در این خصوص مسیح 
کشــاورز - دبیر انجمن واردکنندگان برنج - در گفت وگو با ایسنا اظهار کرده 
اســت که هیچ ذخیره  برنج ایرانی در انبارهای کشــور نداریم. در سال ۱۴۰۲ 
بخش خصوصی به مسئله ورود کرد و به امید اینکه هم برنج با قیمت مناسبی 
به دست خریدار برســد و هم کشاورز دچار ورشکستگی نشود، محصولات را 
خریداری کرد اما در ســال جاری مسئله متفاوت تر است. امسال هر محصولی 
که وارد بازار می شود، هنوز شرکت های بزرگ برای خرید اقدام نکرده اند و علت 
آن نیز این است که دولت قرار بود مشوق هایی دهد و متاسفانه این کار را نکرد 

و شرکت های بزرگ نیز تمایلی ندارند که در این زمینه سرمایه گذاری کنند.

دبیر انجمن واردکنندگان برنج با بیان اینکه برداشــت و خرید و فروش برنج 
به صورت سنتی انجام می شود، ادامه داد: این شیوه قطعا هم گرانی و هم رکود 
را به همراه خواهد داشــت چراکه قدرت خرید برنج ایرانی وجود ندارد و نیاز 
اســت که بخش  خصوصی قدرتمند که فروشگاه زنجیره ای نیز دارد به قضیه 
ورود، برنــج را خریداری و به بازار عرضه کنــد. بارها این نظرات را به صورت 
رسمی نیز به دولت اعلام کرده ایم.وی افزود: طی سال ۱۳۹۰ در مقطعی ایجاد 
شد که دولت میزان زیادی برنج وارد کرد و سپس اعلام کردند که برای حمایت 
از تولید باید ممنوعیت واردات را اعمال کنیم و این مسئله تبدیل به قانون شد. 
در سال جاری نیز این قانون در حال اجرایی است. مشکلی که وجود دارد و آن 
را گوشزد کردیم این بود که اگر در سال ۱۴۰۲ ممنوعیت واردات مقرر شد به 
این دلیل بود که در سال ۱۴۰۱ حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن برنج وارد 
کشــور شــد و اگر یک میلون و ۲۰۰ هزار تن مصرف شده باشد، حدود ۲۰۰ 
هزار تن باقی مانده به ســال ۱۴۰۲ منتقل شده است و نگرانی وجود نداشت.

کشاورز ادامه داد: حدود ۴۵۰ هزار تن در سال ۱۴۰۲ و قبل از دوره ممنوعیت 
و در سال جاری نیز به همین میزان برنج وارد شد اما با این تفاوت که از سال 
۱۴۰۱ ذخیره ای وجود داشت که نگرانی بازار را رفع می کرد ولی در سال جاری 
هیچ ذخیره ای وجود ندارد. واردکنندگان طی مرداد و شهریور، حتی یک کیلو 
برنج نیز برای عرضه نداشتند و درسطح عرضه کشور کمبود برنج وجود خواهد 
داشــت که منجر به گرانی و گران فروشی می شــود.در همین خصوص نیز با 
رئیس اتحادیه صنف بنکداران مواد غذایی گفت وگویی شد که این ممنوعیت 

واردات برنج موجب کمبود برنج در بازار و گرانی شده است.

بازار نفت اسیر یک شایعه  شد

قیمت نفت در معاملات روز جمعه افزایش یافت اما در پی انتظارات ســرمایه 
گــذاران برای بالاتر رفتن عرضه اوپک پلاس، بــه کاهش هفتگی تن داد. به 
گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۸ ســنت معــادل ۰.۵۳ درصد 
افزایش، در ۷۱ دلار و ۸۹ ســنت در هر بشکه بسته شد. بهای وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ماه آتی، با ۵۱ ســنت معادل ۰.۷۵ درصد 
افزایش، در ۶۸ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه بسته شد. بر مبنای هفتگی، نفت 
برنت حدود ســه درصد و وست تگزاس اینترمدیت حدود پنج درصد کاهش 
یافت. روزنامه فایننشیال تایمز چهارشنبه گذشته به نقل از منابع آگاه گزارش 
کرد عربستان سعودی قصد دارد هدف قیمت ۱۰۰ دلار را کاهش دهد تا نفت 
بیشــتری تولید کند و اوپک پلاس آماده افزایش تولید در دســامبر می شود. 
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، پنج شنبه گذشته اظهار کرده بود 
اوپک پلاس ســرگرم بحث درباره پیشنهادهای تغییر کاهش تولید این گروه 
نیست. اوپک پلاس در ابتدا قرار بود حذف تدریجی محدودیت عرضه به میزان 
۲.۲ میلیون بشکه در روز را در اکتبر امسال آغاز کند اما به دلیل ریزش قیمت 
نفت در اواخر اوت و اوایل سپتامبر، اجرای آن را به مدت ۲ ماه تا دسامبر سال 
۲۰۲۴ به تاخیر انداخت. در گزارش ماهانه اوپک در ســپتامبر، پیش بینی این 
گروه از رشد تقاضا برای نفت کمتر شد. این گزارش، خوش بین های بازار را به 
فروشنده تبدیل کرد و معامله گران اکنون بدبینانه ترین نگاه را از سال ۲۰۱۱ به 
این طرف به بازار نفت دارند. رها کردن هدف قیمت ۱۰۰ دلار برای هر بشکه 
نفت به معنای آن است که عربستان سعودی برای تصاحب دوباره سهم بازار، 
مجبور خواهد بود قیمت پایین نفت را قبول کند. عربســتان سعودی به مدت 
بیش از یک سال، حدود ۹ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده و پایین ماندن 
سطح تولیدش، به قیمت از دست رفتن سهم بازارش به تولیدکنندگان داخل 

و خارج از اوپک پلاس تمام شده است.

گزیده خبر

حزب الله از شهادت سید حسن نصرالله خبر داد
رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی 

۱۱ هزار و ۵۰۰ همت نیاز دارد

آغاز ثبت نام دانش بنیان ها در نمایشگاه بین المللی 
بیمارستان سازی، تجهیزات و تاسیسات بیمارستانی

عاون بانک مرکزی گفت: برآوردها نشان می دهد برای تحقق رشد سالانه اقتصادی هشت درصدی در سال 
۱۴۰۳، اقتصاد کشور به حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ همت منابع مالی نیاز دارد، حال آنکه هم اکنون حدود ۹۰ 
درصد از بار تامین مالی کشــور بر دوش شبکه بانکی است.به گزارش ایسنا، محمد شیریجیان در نشست 
تخصصی و تحلیلی قانون برنامه هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و نظام بانکی که با حضور جمعی از 
صاحبنظران این حوزه در پژوهشکده پولی و بانکی برگزار شد، گفت: برنامه هفتم توسعه با وجود ویژگی های 
مثبتی که بخصوص در تقویت اختیارات نظارتی بانک مرکزی، تدابیری برای رفع ناترازی های ســاختاری 

شبکه بانکی و نیز تنظیم مناسبات مالی میان دولت با سیستم بانکی برخوردار است، .....

برنامه ریزی و کنترل یکپارچه معدن با نرم افزار 
هوشمندسازی معادن

سرمایه  گذاری ۲ میلیارد دلاری چینی ها برای پنل های 
خورشیدی

دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک ها عنوان کرد

جولان رمزارزها در نبود قانون
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نوسان بازار ارز ناشی از جنگ لبنان موقتی است



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران یکشنبه 8 مهر 1403    25 ربیع الاول 1446  29 سپتامر 2024سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5502  سال بیستم    شماره    

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

سید عباس عراقچی در جمع خبرنگاران:

جهان باید برخیزد و این هیولای 
خونخوار را متوقف کند

وزیر امور خارجه کشورمان پس از ایراد سخنرانی در جلسه ویژه شورای امنیت با حضور 
در جمع خبرنگاران گفت: جهان باید برخیزد و این هیولای خونخوار را که دست کمی 
از هیتلر ندارد، متوقف کند.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر جمعه به وقت محلی در جمع خبرنگاران پس از 
سخنرانی در شورای امنیت سازمان ملل گفت: تقریباً یک سال است که رژیم اسرائیل 
کارزار نسل کشــی خود را علیه ملت فلسطین آغاز کرده است. بیش از ۲۰۰ هزار نفر 

کشته، زخمی یا زیر آوار دفن شده اند و کل نوار غزه به خاکستر تبدیل شده است.
وزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: شــورای امنیت ســازمان ملل هیچ اقدامی برای 
متوقف کردن این کشتار انجام نداده است. چرا؟ زیرا ایالات متحده و برخی کشورهای 
غربی هیچ ارزشی برای جان مردم منطقه ما و صلح و ثبات در خاورمیانه قائل نیستند.

عراقچی گفت: رژیم اسرائیل چنان از حمایت ایالات متحده جسور شده که اکنون به 
لبنان نیز حمله می کند. تنها چند ســاعت پیش، هنگامی که نتانیاهوی جنایتکار در 
مجمع عمومی سازمان ملل مشغول بهتان گویی و دروغ پراکنی بود و کل منطقه را به 
خشونت بیشتر تهدید می کرد، ارتش این رژیم حمله ای بی سابقه به منطقه مسکونی در 
بیروت انجام داد و هفت ساختمان را با خاک یکسان کرد.وزیر امور خارجه ایران ادامه 
داد: آنها در این حمله از چندین بمب سنگرشــکن ۵۰۰۰ پوندی که از ایالات متحده 
دریافت کرده بودند، در یک منطقه پرجمعیت غیرنظامی در بیروت اســتفاده کردند. 
واقعاً باورکردنی نیست! همان طور که در بیانیه امروز نتانیاهو دیدید، این رژیم به شدت 
در تلاش اســت تا کل منطقه را به آتش بکشد.عراقچی اضافه کرد: امروز، بسیاری از 
هیات ها هنگام سخنرانی نتانیاهوی جنایتکار در مجمع عمومی سازمان ملل، نشست 
را تــرک کردند. اما من معتقدم که جهان باید برخیــزد و این هیولای خونخوار، که 
دســت کمی از هیتلر ندارد، متوقف کند. غرب، به ویژه ایالات متحده و آن دســته از 
کشــورهای اروپایی که سال هاست رژیم اســرائیل را حمایت و تقویت کرده اند، باید 
مســئولیت خود را بپذیرند.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد: هیچ 
شکی نداریم که ایالات متحده در این جنایات شریک است. کافی است نگاهی به میزان 
حمایت های نظامی و مالی که از سوی ایالات متحده به رژیم اسرائیل سرازیر می شود 
بیندازید. در واقع، مردم مســلمان در فلســطین و لبنان با سلاح های ساخت آمریکا 
قتل عام می شــوند.عراقچی تاکید کرد: شــورای امنیت باید برای متوقف کردن رژیم 
اسرائیل اقدامی فوری انجام دهد و دیوان کیفری بین المللی باید حکم بازداشت نتانیاهو 
و نزدیکان اصلی او را صادر کندوزیر امور خارجه ایران تصریح کرد: اعتبار سازمان ملل 
متحد در معرض خطر اســت و ناتوانی آن در متوقف کردن تجاوز و جنایات اسرائیل، 
به طور جدی اقتدار این نهاد را تضعیف می کند.عراقچی در پایان در جمع خبرنگاران 
گفت: ما همدردی و همبستگی خود را با مردم لبنان اعلام می کنیم. جمهوری اسلامی 

ایران با تمام توان در کنار لبنان و مقاومت خواهد بود.

در دیدار با مکرون مطرح شد؛

انتقاد شدید پزشکیان از 
عملکرد فرانسه در برابر 

جنایات صهیونیست ها
پزشــکیان در دیدار با مکرون گفت: در غزه و لبنــان هزاران بی گناه به خاک و خون 
کشیده شده اند و از این مدعیان صدایی در نیامده است؛ کشورهای غربی باید به اعمال 
اســتانداردهای دوگانه پایان ببخشند.به گزارش خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در 
ادامه برنامه های ســفر به نیویورک، شامگاه سه شــنبه به وقت محلی در دیدار آقای 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهور فرانســه با اشــاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران 
برای جلوگیری از تشــدید تنش و درگیری در منطقه، در پاسخ به رژیم صهیونیستی 
خویشتن داری پیشه کرد، اما رژیم صهیونیستی جنایات خود را در غزه تشدید و حالا 
هم به لبنان حمله کرده اســت، اظهار داشت: جنایات صهیونیست ها با کدام قاعده ای 
قابل توجیه است که آمریکا و برخی کشورهای غربی از جمله فرانسه آن را دفاع مشروع 
از خود توصیف می کنند!رئیس جمهور افزود: اگر امروز در یکی از کشورهای مستقل 
به یک فرد اجحافی صورت گیرد، مدعیان حقوق بشر همه افکار عمومی جهان را علیه 
آن بسیج می کنند، اما در غزه و لبنان هزاران بی گناه به خاک و خون کشیده شده اند 
و از این مدعیان صدایی در نیامده است؛ کشورهای غربی باید به اعمال استانداردهای 
دوگانه پایان ببخشــند، چرا که این وضعیت و صرف اعــلام زبانی محکومیت، باعث 
گستاخی بیش از پیش رژیم صهیونیستی شده است.پزشکیان همچنین با بیان اینکه 
فرانسه می تواند در متوقف کردن جنایات رژیم صهیونیستی بسیار موثرتر عمل کند، 
گفت: امروز مردم ایران و منطقه به شدت از جنایات رژیم صهیونیستی متاثر هستند و 

تداوم این جنایات می تواند وضعیت را از کنترل خارج کند.
رئیس جمهور در بخش بعدی ســخنانش با بیان اینکه دولت بنده به دنبال این است 
که در داخل کشــور و در منطقه وفاق و وحدت ایجاد کرده و یک تعامل ســازنده با 
همســایگان ایجاد کند، تصریح کرد: ما ســاختن دنیایی بر پایه صلح و حفظ کرامت 
همه انسان ها را دنبال می کنیم و بر همین اساس آماده همکاری و تعامل با کشورهای 
اروپایی نیز هستیم.پزشکیان با اعلام آمادگی کشورمان برای گفتگو درباره حل مسائل 
فیمابین از جمله مسئله هسته ای خاطرنشان کرد: ایران هرگز به دنبال سلاح هسته ای 
نبوده و نخواهد بود. البته ما برای تقویت بنیه دفاعی و توان بازدارندگی خود به شکل 
متعارف تلاش می کنیم و در این راستا وضعیت امروز غزه درس عبرتی برای ما و همه 
کشورهای دنیاست که اگر قوی نباشیم، ممکن است رژیمی جنایتکار اینچنین به ما 
حمله کند، اما در راستای رفع موانع توسعه ایران، آماده تعامل و گفتگو هستیم.»امانوئل 
مکــرون« نیز در این دیدار با ابراز نگرانی از وضعیت منطقه و به خصوص تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به لبنان گفت: فرانسه به شدت تجاوز به لبنان را محکوم کرده و همه 

تلاش خود را برای اعمال فشار و توقف این تجاوز به کار گرفته ایم.

رهبر انقلاب تاکید کردند: سرنوشت منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب الله سرافراز 
رقم خواهد زد.به گزارش ایسنا، متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی درباره 

قضایای اخیر لبنان به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

کشــتار مردم بی دفاع در لبنان از سویی بار دیگر خوی درندگی سگ هار صهیونیست را برای 
همه آشکار کرد و از سویی کوته نظری و سیاست ابلهانه  سران رژیم غاصب را به اثبات رساند. 
باند ترور حاکم بر رژیم صهیونیست از جنگ جنایتکارانه  یک ساله  خود در غزه درس نگرفتند 
و نتوانســتند بفهمند که کشتار دســته جمعی زنان و کودکان و مردم غیرنظامی نمی تواند 
در ســاخت مستحکم ســازمان مقاومت اثر بگذارد و آن را از پا بیندازد. اکنون همان سیاست 

حماقت آمیز را در لبنان می آزمایند.

جنایتکاران صهیونیســت بدانند که بســیار کوچکتر از آنند که به ساخت مستحکم حزب الله 
لبنــان صدمه  مهمی وارد کنند. همه  نیروی مقاومت منطقه در کنار حزب الله و پشــتیبان آن 
است. سرنوشت این منطقه را نیروهای مقاومت و در رأس آنان حزب الله سرافراز رقم خواهد زد. 
مردم لبنان فراموش نکرده اند که در روزگاری نظامیان رژیم غاصب تا بیروت را زیر چکمه قرار 
میدادند، این حزب الله بود که پای آنان را قطع کرد و لبنان را عزیز و سربلند ساخت. امروز هم 

لبنان به حول و قوه  الهی دشمن متجاوز و خبیث و روسیاه را پشیمان خواهد کرد.

بر همه  مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله سرافراز بایستند 
و در رویارویی با رژیم غاصب و ظالم و خبیث آن را یاری کنند.والسلام علی عباد الله الصالحین

سید علی خامنه ای

رئیس جمهور مســعود پزشــکیان در پیامی حملات امروز 
رژیــم صهیونیســتی بــه منطقــه ضاحیه در بیــروت را 
محکوم کرد.به گزارش خبرگزاری تســنیم، رئیس جمهور 
مســعود پزشــکیان در پیامی حملات امروز، جمعه، رژیم 
صهیونیســتی به منطقه ضاحیه در بیروت را محکوم کرده 
آن را یک جنایت جنگی آشــکار و غیرقابل پنهان دانست 
و گفت: اینجانب همــدردی خود را با ملت و دولت لبنان 
اعلام می کنم و به خانواده شــهدای ســرافراز این حادثه 

تسلیت می گویم.
متن کامل پیام دکتر مســعود پزشکیان، رئیس جمهوری 

اسلامی ایران در ادامه آمده است:
»بسم الّله الرّحمن الرّحیم، حملات امروز رژیم صهیونیستی 
بــه منطقه ضاحیه در بیروت، یک جنایت جنگی آشــکار 
و غیرقابل پنهان اســت که ماهیت تروریســم دولتی این 
رژیم را بار دیگر آشــکار کرد.جنایات رژیم صهیونیســتی 
علیــه مردم فلســطین و لبنان، نشــانه ای از اســتیصال 
جامعه جهانی در متوقف کردن ماشــین تروریسم دولتی 
بوده و ثابــت کرد که این رژیــم بزرگ ترین تهدیدکننده 
صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی اســت.انتظار می رود 
تمامی کشــورهای جهان و به ویژه کشــورهای اسلامی، با 
قاطعیــت این جنایت را محکــوم کنند.اینجانب همدردی 
خــود را با ملــت و دولت لبنان اعلام کــرده و به خانواده 
شهدای ســرافراز این حادثه تسلیت می گویم. در غم شما 
مردم عزیز و پرافتخار مقاومت لبنان شــریک هستم.دولت 
جمهوری اســلامی ایران این جنایت اخیر صهیونیست ها 
را پیگیــری می کند و در کنار ملت لبنان و محور مقاومت 

خواهد بود.«مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران

بیانیه اجلاس چهارجانبه وزرای خارجه ایران، چین، روسیه و پاکستان:

آمریکا و ناتو مسئولان اصلی بحران 
کنونی افغانستان هستند

وزرای امورخارجه جمهوری اســلامی ایران، چین، روســیه و پاکستان در بیانیه اجلاس 
چهارجانبه اعلام کردند که آمریکا و ناتو مسئولان اصلی بحران کنونی افغانستان هستند.

بــه گزارش خبرگزاری مهر، وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی ایران، جمهوری خلق 
چین، جمهوری اسلامی پاکستان و فدراسیون روسیه در سومین نشست چهارجانبه خود 
درباره افغانستان )که در صبح جمعه ششم مهرماه جاری به وقت نیویورک برگزار شد.(، با 
صدور بیانیه ای مشترک، آمریکا و ناتو را به عنوان مسئولان اصلی بحران کنونی افغانستان 
معرفی کردند و خواستار اقداماتی فوری برای بهبود وضعیت امنیتی و انسانی در این کشور 
شدند.در این بیانیه، وزرا بر حمایت قاطع خود از حاکمیت ملی، استقلال سیاسی، وحدت 
و تمامیت ارضی افغانستان تأکید کردند و اظهار داشتند: تمام اعضای جامعه بین المللی در 
داشتن افغانستانی باثبات و صلح آمیز سهیم هستند؛ کشوری که باید به عنوان بستری برای 

همکاری های بین المللی عمل کند، نه میدان رقابت های ژئوپلیتیکی.
تهدیدات تروریستی و امنیت منطقه

وزرای امور خارجه با ابراز نگرانی عمیق از وضعیت امنیتی مرتبط با تروریسم در افغانستان، 
به حضور و فعالیت گروه های تروریســتی مانند داعش، القاعده، حرکت اسلامی ترکستان 
شــرقی، تحریک طالبان پاکســتان، جیش العدل، ارتش آزادی بخش بلوچســتان و سایر 
گروه های مشــابه اشاره کردند و تأکید کردند که این گروه ها تهدیدی جدی برای امنیت 

منطقه و جهان محسوب می شوند.
آن ها خواســتار تقویت همکاری های ضدتروریسم در سطوح دوجانبه و چندجانبه شدند 
و افزودند: افغانســتان باید در اتخاذ تدابیر جامع برای مقابله با علل و عوامل تروریســم و 

ریشه کن کردن آن در اسرع وقت مورد حمایت قرار گیرد.
انتقاد از آمریکا و ناتو

وزرای امور خارجه با اشــاره به نقش مخرب آمریکا و ناتو در افغانســتان، تصریح کردند: 
اعضای ناتو باید مســئولیت اصلی وضعیت کنونی افغانستان را بر عهده بگیرند. آن ها باید 
فرصت هایی برای بهبود اقتصادی افغانســتان ایجاد کرده، تحریم های یک جانبه علیه این 
کشور را فوراً لغو کرده و دارایی های مسدود شده افغانستان را برای منافع مردم افغانستان 

بازگردانند.
حمایت از تشکیل حکومت فراگیر و بازگشت پناهجویان

در ایــن بیانیه، بر اهمیــت ایجاد نظام حکومتی فراگیر و گســترده در افغانســتان که 
منعکس کننده منافع و آرزوهای همه اقشــار جامعه باشــد، تأکید شــد. وزرا از مقامات 
افغانســتان خواستند شــرایطی را فراهم کنند که بازگشت پناهجویان افغان به وطنشان 

تسهیل شود و از مهاجرت بیشتر جلوگیری گردد.
تقدیر از ایران و پاکستان و درخواست حمایت بین المللی

وزرای امــور خارجه از تلاش های کشــورهای منطقه، به ویژه جمهوری اســلامی ایران و 
پاکســتان، در میزبانی میلیون ها پناهجوی افغان تقدیر کردنــد و از جامعه بین المللی و 
اهداکنندگان خواستند حمایت های مالی و کمک های لازم را در اختیار این کشورها قرار 

دهند.
تأکید بر عدم سیاسی سازی کمک های بشردوستانه

آن ها بر اهمیت مقابله با تلاش ها برای سیاسی ســازی ارائه کمک های بشردوستانه تأکید 
کرده و خواســتار ادامه ارائه این کمک ها به افغانســتان شدند تا ظرفیت این کشور برای 

توسعه پایدار و خوداتکایی تقویت شود.
گسترش همکاری های اقتصادی و اتصال منطقه ای

در پایان، وزرای امور خارجه آمادگی خود را برای گسترش همکاری های اقتصادی و تجارو 
ارتقای اتصال منطقه ای با افغانستان اعلام کردند و تأکید کردند که این اقدامات به ادغام 

فعال افغانستان در همکاری های اقتصادی منطقه ای کمک خواهد کرد.

جنبش حزب الله لبنان طی بیانیه ای رسما از شهادت دبیر کل خود سید حسن نصرالله خبر 
داد.به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، جنبش حزب الله لبنان طی بیانیه ای رسما 
از شــهادت »سید حسن نصرالله« دبیر کل خود در حمله تروریستی رژیم اسرائیل به ضاحیه 
بیروت طی روز گذشــته خبر داد.جنبش حزب الله لبنــان طی بیانیه ای دقایقی پیش اعلام 
کرد که ســید حسن نصرالله به همراه همرزمان شــهید خود در طول 3۰ سال مجاهدت، به 
درجه شهادت نائل شده است و سید حسن نصرالله بود که رزمندگان مقاومت را از پیروزی به 
پیروزی دیگر رهبری و فرماندهی کرد و پیروزی هایی مانند آزادسازی لبنان از اشغال اسرائیل 
در سال ۲۰۰۰ و نیز پیروزی در جنگ 33 روزه ۲۰۰6 تا نبرد حمایت و پشتیبانی از فلسطین 
و غزه را رقم زد.در این بیانیه همچنین آمده اســت: مصیبت وارده را به صاحب عصر و زمان 
)رضوان الله تعالی علیه(، ولی امر مسلمین حضرت سید علی خامنه ای )مدظله العالی( سایه 
اش بلند، مراجع عظام، مجاهدین، مؤمنین، تسلیت عرض می نماییم. به ملت مقاومت، مردم 
صبور و مجاهد ما، همه ملت اسلام، همه آزادگان و مستضعفان جهان و خانواده محترم و صبور 
ایشان، به جناب آقای سید حسن نصرالله رضوان، دبیرکل حزب الله لبنان تبریک می گوییم 
خداوند متعال به او به عنوان شــهید راه بیت المقدس و فلسطین تسلیت عرض می نماییم، 
فرمان امام حسین علیه الســلام را برآورده سازد همرزمان شهیدی که در پی یورش خائنانه 

صهیونیست ها به حومه جنوبی به موکب پاک و مقدس او پیوستند«.

نشست سه جانبه وزرای امور خارجه کشورهای عضو روند آستانه جهت بررسی تحولات سوریه و در پیوند با 
آن وضعیت منطقه برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر، نشست سه جانبه وزرای امور خارجه کشورهای عضو 
روند آستانه با حضور »سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، »سرگئی لاوروف« وزیر 
امور خارجه روسیه و »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد و به میزبانی روسیه برگزار شد.در این نشست تحولات سوریه و در پیوند با آن وضعیت منطقه مورد 

بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در پیامی به مناسبت شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله تاکید کرد: راه نصرالله ادامه 
دارد، همانطور که راه سید عباس موسوی و کلیه فرماندهان مقاومت تا امروز تداوم داشته است؛ اما درک مختصات دوره جدید از مبارزه با استکبار 
ضرورت فوری و حیاتی این شهادت های عظیم است.به گزارش ایسنا، متن این پیام به شرح ذیل است: »فَلیُْقَاتلِْ فیِ سَبِیلِ الَلهّ الذَِّینَ یشَْرُونَ الحَْیَاةَ 
نیَْا باِلْخِرَةِ وَمَنْ یقَُاتلِْ فیِ سَبِیلِ الَلهّ فَیُقْتَلْ أوَْ یغَْلبِْ فَسَوْفَ نؤُْتیِهِ أجَْرًا عَظِیمًا«رژیم سفاک صهیونیستی بار دیگر مرتکب جنایتی بزرگ شد و  الدُّ
برادری عزیز و مجاهدی بزرگ، فخر جهان اسلام و عالم گرانقدر جناب حجت الاسلام و المسلمین سید حسن نصرالله رحمت الله علیه و جمعی از فرماندهان حزب الله و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و صدها تن از مردم بی گناه را به شهادت رساند. برای آنانکه با سید عزیز آشنایی داشتند به خوبی واضح بود که برای او مرگ در بستر عار بود و آرزوی او شهادت به دست شقی ترین 
مردمان بود.شهادت، به تعبیر امام خمینی »هنر مردان خداست« و بنا به نقلی از شهید بهشتی » مقلدان خمینی سرنوشتی جز شهادت ندارند« و تمام مقلدان آن رهبر کبیر آرزوی رسیدن به 
این درجه عالی را داشته و دارند، اما این جنایت عظیم و نابشخودنی هرگز نباید بی پاسخ بماند و حرکت متحد و دقیق جبهه مقاومت را می طلبد.امروز بیش از قبل واضح است که رژیم جعلی 
صهیونیستی بدون کمک مالی، نظامی، اطلاعاتی و دیپلماتیک دولت آمریکا و دولت های بزرگ اروپایی قادر به اینگونه رفتارهای افسارگسیخته نیست و عامل و مسبب واقعی تمام این وحشی 
گری ها شیطان بزرگ است.راه نصرالله ادامه دارد، همانطور که راه سید عباس موسوی و کلیه فرماندهان مقاومت تا امروز تداوم داشته است؛ اما درک مختصات دوره جدید از مبارزه با استکبار 
ضرورت فوری و حیاتی این شهادت های عظیم است. همانگونه که شهید نصرالله با تکیه بر عقلانیت بی بدیل خویش به مدت بیش از 3۰ سال نهال حزب الله لبنان را با عبور دادن از طوفان 

های سهگین تبدیل به درختی تناور و ریشه دار کرد.

پیام سید حسن خمینی در پی شهادت سید حسن نصرالله:

راه نصرالله ادامه دارد
جهت بررسی تحولات سوریه و در پیوند با آن وضعیت منطقه صورت گرفت؛

برگزاری نشست سه جانبه وزرای امور 
خارجه کشورهای عضو روند آستانه

حزب الله از شهادت سید حسن نصرالله خبر داد

رهبر انقلاب:

بر همه  مسلمانان فرض است که با امکانات خود در کنار مردم لبنان و حزب الله 
سرافراز بایستند

پیام رئیس جمهور ایران در پی حمله رژیم صهیونیستی به لبنان
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گزیده خبر جولان رمزارزها در نبود قانوندبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک ها عنوان کرد
در پی فراگیر شــدن اســتفاده از رمزارزها در ســال های اخیر و 
گســترش بیشــتر آن در آینده، دبیر کمیســیون حقوقی کانون 
بانک ها و موسسات اعتباری به ابهامات موجود در قوانین حقوقی 
نظــام بانکی در رابطه با نحوه برخــورد و تعامل با پدیده ارزهای 
دیجیتــال به ویژه رمزارزهــا پرداخت.به گزارش ایســنا، امروزه 
اســتفاده از پــول نقد در اکثر نقاط جهان به آهســتگی در حال 
کاهش اســت و بی شــک ظهور رمز ارزهــا و پول های دیجیتال 
تحول بزرگی در نظام پولی-مالی جهان به وجود آورده، به طوری 
که نســل های جوان در حال ســرمایه گذاری بــا ابزارهای جدید 
پولی-مالی هســتند و به اعتقاد اکثر کارشناسان مالی، در آینده 
نزدیک شاهد فراگیر شدن استفاده از این ابزارهای جدید پولی در 
اکثر کشورهای جهان، هستیم.البته در حال حاضر استفاده از رمز 
ارزها، کاربران کمی ندارد. با این حال، اگرچه استفاده از رمز ارزها 
دلایــل پیــدا و پنهــان متفاوتــی دارد، معمولا افــراد با هدف 
ســرمایه گذاری، کسب سود و یا حفظ ســرمایه خود در شرایط 
تورمی، به اشکال مختلفی در حال خرید و فروش انواع رمز ارزها 
هستند.طی ســال های اخیر در کشور ما گرایش جامعه به سمت 
خرید و فروش رمز ارزها بیشــتر شــده که یکی از پیامدهای آن 
خروج نقدینگی به صورت مستقیم و غیر مستیم به سمت منابع 
غیر مولدی اســت که حتی خواستگاه آنها نیز در درون مرزهای 
جغرافیایی کشــور وجود ندارد.نکته دیگــر آنکه، در حال حاضر 
قوانین مشــخصی در رابطه با سازوکار حقوقی رمز ارزها در نظام 
مالی بین المللی وجود ندارد و مشــخص نیســت که کاربران این 
ابزارهای پولی دارای چه حقوقی )از مزایا گرفته تا محدودیت ها(، 
هســتند.در این رابطه، علی نظافظیان - دبیر کمیسیون حقوقی 
کانون بانک ها و موسسات اعتباری کشور – در گفت وگو با ایسنا، 
به چند پرسش در رابطه با ماهیت ارز و رمز ارزها، جایگاه آن در 
نظام حقوقی بانکی جمهوری اسلامی ایران و برخی از دیدگاه های 
فقهی-حقوقی در این رابطه، پاسخ داد.وی ابتدا در تشریح مفهوم 
ارز و تبییــن تفــاوت آن با دیگر اصطلاحات پولــی گفت: ارز را 
اصطلاحا پــول رایج و قانونی یک کشــور در کشــورهای دیگر 
می نامند. دلار آمریکا پول ملی کشور ایالات متحده آمریکا است 
و در آن کشــور، همان دلار اســت، اما این دلار یا پول ملی سایر 
کشــور، برای مثال پول اتحادیه اروپا »یورو« وقتی در کشــوری 
دیگر مبادله و تبادل می شــود، »ارز« نامیده می شــود. بنابراین، 
مبادله، خرید و فروش پول ملی یک کشــور در ســایر کشورها، 
بیانگر اعتبار بین المللی آن پول در کشــورهای دیگر اســت.دبیر 
کمیســیون حقوقی کانــون بانک ها در ادامه با اشــاره به جایگاه 
اعتبار ارزی کشورها در نظام مالی بین الملل اظهار کرد: بی شک، 
ارز غیــر معتبر و بــی ارزش یــا کــم ارزش در بازارهای ارزی 
بین المللــی، جایگاهی نــدارد. ارز  وقتی در یک یا چند کشــور 
خارجی به عنوان یک کالای ارزشــمند، خرید و فروش یا مبادله 
می شود، در آن بازار بین المللی ارزش پول ملی آن کشور، افزایش 
پیدا می کند.جایگاه ارز در قوانین حقوقی نظام بانکی نظافتیان با 
اشاره به تعریف و جایگاه ارز در قوانین حقوقی نظام بانکی کشور 
گفت: در قانون پولی و بانکی ایران )مصوب سال ۱۳۵۱( در مورد 
نرخ برابری پول های خارجی نسبت به پول ملی یعنی ریال آمده 
که برابری پول های خارجی نســبت به ریال و نرخ خرید و فروش 
ارز از طرف بانک مرکزی ایران با رعایت تعهدات کشور در مقابل 
صندوق بین المللی پول محاســبه و تعیین شــود.وی خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر، ارزهای معتبر در کشور ما دارای نرخ دولتی 
و نرخ بازار آزاد هســتند. نرخ دولتی انواع ارز نیز یکسان نیست و 
متفاوت است. ارز نیمایی، ارز ترجیهی، ارز مسافرتی و دانشجویی 
در کشور ما نمونه های روشــنی از نرخ های متفاوت و رسمی ارز 
هســتند. فارغ از نرخ های رسمی و متفاوت، در کنار بازار رسمی 
خریــد و فروش ارز، باز آزاد ارز هم وجــود دارد و هم به فعالیت 
مشــغول اســت. رمزارز و جایگاه آن در قانون بانک مرکزی دبیر 
کمیســیون حقوقی کانون بانک ها بیان کرد: اگر نگاهی به قانون 
جدید بانک مرکزی بیانداریم، متوجه می شــویم که در این قانون 
صراحتا »رمز ارز« تعریف قانونی و حقوقی نشــده اســت. قانون 
بانــک مرکزی به جای رمز ارز، اصطلاحی بــه نام »رمز پول« را 
تعریف کرده وگفته است: »رمز پول نوعی پول رقومی )دیجیتال( 
رمزنگاری شــده  است که در بستر پایگاه داده اشتراکی به صورت 
متمرکز )بــا محوریت بانک مرکــزی( یا غیر متمرکــز ایجاد و 
به صورت غیر  متمرکز مبادله می شود.« این رمز پول، ناظر به پول 
داخلی اســت که امتیاز خلق و نشــر آن منحصرا در اختیار بانک 
مرکزی است. بنابراین، شامل انواع ارزها واقعی و رمز ارز نخواهد 
شد.جایگاه حقوقی رمز و ابهام در قوانین حقوقی-قضائی نظافتیان 
ادامــه داد: امــروز، معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 

دادگستری استان تهران با ارسال پیامک به مردم تاکید دارد که 
برطبق مصوبــه هیات دولت جمهوری اســلامی ایران، رمزارزها 
مشمول حمایت و ضمانت دولت و نظام بانکی نبوده و استفاده از 
آن در مبادلات داخل کشور مجاز نیست و در حال حاضر معامله 
رمزارزها و خرید و فروش ارز دیجیتال در ایران، به صورت رسمی 
و قانونی نیســت، اما هیچ قانونی که صراحتا تصریح کند معامله 
رمز ارز در ایران غیرقانونی بوده و یا جرم محســوب می شود نیز، 
وجود ندارد.وی افزود: برخی برای غیرقانونی دانستن معامله های 
رمزارزی به بنــد ج ماده ۲ قانون پولــی و بانکی مصوب ۱۳۵۱ 
اســتناد می کنند کــه در این ماده آمده اســت: »تعهد پرداخت 
هرگونه دین و یا بدهی فقط به پول رایج کشــور انجام پذیر است، 
مگــر آن که با رعایت مقررات ارزی کشــور، ترتیب دیگری بین 
بدهکار و بســتانکار داده شود.«دبیر کمیســیون حقوقی کانون 
بانک هــا تصریح کرد: با این حال، نکتــه جالب در این زمینه آن 
اســت که بانک مرکزی دســتورالعمل صرافــی ارز دیجیتال را 
تصویب و ابلاغ کرده اســت. در این دستورالعمل به تاریخ آذرماه 
۱۴۰۲ در مورد صرافی ارز دیجیتال آمده است: »ازاین پس، امکان 
فعالیت صرافی ها در قالب دو نوع صرافی مشــتمل بر صرافی نوع 
اول و صرافی نوع دوم با ســطوح فعالیت متفاوت فراهم اســت. 
شــرکت صرافی نوع اول، مجاز به انجــام فعالیت خرید و فروش 
نقدی ارز و مســکوک اســت. شــرکت صرافی نوع دوم با سطح 
فعالیــت اول امکان انجــام فعالیت خرید و فــروش نقدی ارز و 
مســکوک را دارد. شــرکت صرافی نوع دوم با سطح فعالیت دوم 
مجاز به انجام فعالیت های خرید و فروش نقدی ارز و مســکوک و 
صدور حواله های ارزی اســت. شــرکت صرافی نوع دوم با سطح 
فعالیت سوم نیز مجاز به انجام فعالیت های خرید و فروش نقدی 
ارز و مســکوک و صــدور حواله های ارزی و ارائــه خدمات ارزی 
برون مرزی است.«نظافتیان گفت: بر اساس دستورالعمل اجرایی 
تاســیس، فعالیت و نظارت بر صرافی ها )مصوب شــورای پول و 
اعتبار بانک مرکزی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰(، »صرافی« شرکتی 
اســت که با مجوز بانک مرکزی، تاسیس شده و موضوع آن انجام 
عملیات صرافی اســت. طبق این مصوبه، تاسیس و ثبت صرافی و 
اشتغال به عملیات صرافی، صرفا چارچوب مصوبات شورای پول و 
اعتبار، مفاد دســتورالعمل مذکور، سایر قوانین و مقررات ذی ربط 
و بخشــنامه های بانک مرکزی و با اخذ مجوز از بانک مرکزی و با 
تاییــد مکان صرافی از ســوی مراجع ذی صلاح مجاز اســت.وی 
خاطرنشــان کرد: بنابراین برخلاف انــواع ارزهای معتبر کاغذی 
نظیر یورو یا دلار، رمزارز مشــمول حمایت دولتی نیست و رواج 
قانونی ندارد. البته بین رمزارزها و ارز دیجیتال تفاوت های هست. 
از جمله آنکه ارز دیجیتال به ارزهایی گفته می شــود که ماهیت 
دیجیتال داشته باشــند. از سوی دیگر، کریپتوکارنسی یا رمزارز، 
ارزی اســت که بر بستر بلاک چین یا یک محیط رمزنگاری شده، 
ایجاد شــده اســت. تفاوت اصلی ایــن دو نــوع ارز در فناوری 
پشتیبانی کننده و رمزگذاری آن هاست. هر ارز دیجیتالی رمز ارز 
نیست دبیر کمیسیون حقوقی کانون بانک ها در تشریح رمزارزها 
گفــت: رمزارزها معمولا از بلاک چیــن و الگوریتم های رمزنگاری 
بــرای امنیت تراکنش های خود اســتفاده می کنند و بر اســاس 
برآیندی تحت اصطلاح ماینینگ »Minin« )برآیندی که طی آن 
داده های کامپیوتری شــروع به تولید ارزهای مختلف می کنند(، 
تولید می شــوند، اما ارزهای دیجیتال ممکن است از فناوری های 
دیگری استفاده کنند و بدون بلاک چین عمل کنند؛ بنابراین هر 
رمــزارزی، یک ارز دیجیتال هم محســوب می شــود، اما هر ارز 
دیجیتالــی لزوما یک رمزارز نیســت.ارز دیجیتال پول دیجیتال 
رســمی یک کشور است نظافتیان در ادامه افزود: بیت کوین یکی 
از معروف ترین رمزارزها در ســطح جهان است. به هرحال تفاوت 
اصلی ارزهای دیجیتال با رمزارزها آن اســت که ارز دیجیتال در 

واقع پول رسمی یک کشور دارای حاکمیت اساسی است؛ بنابراین 
پشــتوانه سیاســی و اقتصادی دولت مربوطه را بــه همراه دارد. 
به عنوان مثــال دلار آمریکا به صورت کاغذی یا به صورت دیجیتال 
تفــاوت چندانی با هــم ندارند، به جز آنکــه دلار دیجیتال فاقد 
موجودیت فیزیکی است و فقط موجودیت الکترونیکی دارد. ولی 
دارای همــان ارزش اقتصادی بــوده و قابلیت معامله دارد. ضمن 
آنکه تولید و نشــر ارز دیجیتال یا هر نــوع ارز دیجیتال صرفا از 
طریــق دولــت ذی ربط و بانک هــای مرکزی کشــورها، صورت 
می گیرد.بســترهای دیجیتال و قابلیت نقل و انقالات الکترونیکی 
وی گفت: به هرحال آنچه امروز مسلم است، این است که در حال 
حاضر قابلیت نقل  و انتقال الکترونیکی بین کشــورهای مختلف 
نســبت به ارزهای کاغذی بسیار بیشتر است و شاید بتوان گفت 
که نقل  و انتقال رمزارزها در کشــورهای مختلف فاقد محدودیت 
است؛ بنابراین می تواند محدودیت های ارزهای کاغذی مانند نقل 
 و انتقــالات را بر طــرف کند.منبع ناشــناخته رمزارزها و دلایل 
شــرعی دبیر کمیســیون حقوقی کانون بانک ها به موضوع عدم 
تایید رمزارزها در قوانین اســلامی به علت ناشناخته بودن منابع 
اصلی رمزارزها اشــاره و بیان کرد: در قوانین اســلامی معاملات 
رمزارز به علت ناشــناخته بودن منبع رمزارز تایید نمی شــود. در 
کشــور ما با توجه به حاکمیت قوانین اســلامی و شرعی، معامله 
رمزارزها از نظر مبانی شرعی هنوز به طور کامل مورد تایید علما 
قــرار نگرفته؛ چراکه »رمزارز موجودیــت فیزیکی ندارند و علاوه 
 برآن به علت ناشناخته بودن منبع و منشا رمزارز، امکان فریب در 
آنها وجــود دارد.« بنابراین به اصطلاح فقهی شــارع نیز معامله 
غرری )مبتنی بر ضرر( را تایید نمی کند.اشــاره به دیدگاه شرعی 
برخی از مراجع در موضوع رمز ارز نظافتیان در ادامه خاطرنشان 
کرد: برای مثال آیت الله مکارم شــیرازی با توجه به اینکه ارزهای 
دیجیتال با طبیعتی ابهام آور و پیچیده مواجه هســتند، توصیه به 
معامله در ایــن زمینه به عنوان یک عمل متداول نداشــتند. به 
عبارت دیگر، ایشان معتقدند که مسلمانان در معاملات مرتبط با 
ارزهای دیجیتال باید با ایمان به تقویم قوانین اســلامی و اصول 
اخلاقــی عمل کننــد و معاملاتی را که به وضوح بــا این اصول 
منطبق نیســتند، اجتناب نمایند و به مسلمانان توصیه می کنند 
کــه در معاملات ارزهای دیجیتال به دقت اصول دینی و اخلاقی 
را رعایت کنند و از عملیاتی که نقض این اصول را ایجاد می کنند، 
دوری نمایند. وی افزود: همچنین، آیت الله سیستانی به مسلمانان 
توصیــه می کنند کــه در معاملات خود با ارزهــای دیجیتال، از 
مــواردی مانند ربا و ســفته بــازی دوری نماینــد و از هر گونه 
معامله ای که می تواند به ترویج عملیات نامشــروع منجر شــود، 
پرهیز کنند. ایشــان نیز از اهمیت اخــلاق در معاملات ارزهای 
دیجیتال سخن می گویند و تاکید دارند که از طریق معاملاتی که 
ممکن اســت به مفاهیم دینی و اخلاقی تجارت نامشــروع منجر 
شود، دوری شــود  نظافتیان گفت: در مورد دیگر، آیت الله نوری 
همدانی توجه مسلمانان را به اهمیت احتیاط در معاملات ارزهای 
دیجیتال فراخوانده و توصیه می کنند که در معاملات خود با این 
ارزها، از مواردی مانند ربا و ســفته بازی دوری کنند. ایشــان با 
تاکیــد بر اخلاق در معامــلات ارزهای دیجیتال، به مســلمانان 
پیشــنهاد می دهند که از هر گونه معامله ای که ممکن اســت به 
ترویج عملیات نامشــروع و نقض اصول دینی منجر شود، دوری 
شــود.وی در ادامه بیــان کرد: با این حال نظر آیت الله شــبیری 
زنجانــی در مورد معاملات ارزهای دیجیتال در قالب اصول دینی 
بسیار مهم است. آیت الله زنجانی تاکید دارند که اگر وجه دریافتی 
از معامــلات ارزهای دیجیتال به طــور صحیح و در ارتباط با کار 
حلال و قانونی انجام شــود، اشکال شرعی ندارد. به عبارت دیگر، 
ایشــان با تاکید بر رعایت قوانین و اصــول اخلاقی در معاملات 
ارزهای دیجیتال، به مسلمانان پیشــنهاد می دهند که معاملات 

خود را در چارچوب مشروعیت شرعی انجام دهند. احتمال تایید 
رمز ارزها در آینده دبیر کمیســیون حقوقــی کانون بانک ها در 
رابطه با احتمال تایید شرعی و حقوقی رمزارزها گفت: با توجه به 
فراگیر شدن و گسترش این ابزار معاملاتی ممکن است در آینده 
مشــکلات شــرعی معاملات رمزارزها در نهایت مانند مشکلات 
شــرعی عقد قراردادهای بیمه حل و خرید و فروش رمزارزها به 
رسمیت شــناخته شود. اما باید اشاره داشت که فقهای شیعه در 
حال حاضر عموما نظری مســاعد در رابطه با رمز ارزها ندارند. در 
عین حال  پدیــده رمز ارز را صراحتا تحریم یــا تایید نکرده اند.

رمزارز مال غیر منقول نیســت نظافتیان در رابطه با ابعاد حقوقی 
قوانین مالی و تفســیر این قوانیــن در رابطه با رمزارز اظهار کرد: 
قانون مدنی در مــاده ۱۲ مال غیر منقول را به مالی که نتوان از 
محلی به محل دیگر نقل کــرد، تعریف می کند. بنابراین رمز ارز 
مســلما مال غیر منقول نیست. با این حال، اگر آن را جزو اموال 
منقول تلقی کنیم در محدوده تعریف قانون مدنی از مال منقول 
قرار نمی گیرد؛ چراکه رمز ارز وجــود فیزکی ندارد. افزون بر آن 
همانطور که گفته شد، تعدادی از علما معتقدند که از آنجایی که 
ارزش واقعی رمز ارز مشــخص نیســت، معاملات رمزارزها، جایر 
نیســت.وی خاطرنشــان کرد: همانگونه که گفته شد »ارز« پول 
خارجی در کشور دیگر است. اما باید به این نکته توجه داشت که 
پول چه ارز خارجی باشــد یا پول داخلی، باید توسط یک دولت 
مســتقر و دارای حاکمیت سیاسی به رســمیت شناخته شده و 
تحت ضوابط و مقررات خاص چاپ و منتشــر شود. افزون بر آن 
باید رواج قانونی نیز داشته باشد. بنابراین، چاپ و نشر پول در هر 
کشــور امتیاز انحصاری حاکمیت سیاسی است. به عبارت دیگر، 
پول ملی هر کشــور تولید کننــده انحصاری دارد و آن حاکمیت 
سیاســی یا دولت حاکم آن کشــور اســت. ارز بــی وطن دبیر 
کمیســیون حقوقی کانــون بانک ها گفت: جامعه تــا امروز انواع 
ارزهای معتبر را در شــکل و شمایل نسخه های کاغذی یا تروال 
چک هــای صادره توســط بانک هــای معتبر دیده اســت. اما  با 
گســترش جهانی فضای مجازی و بحث اکتشــاف ارز در فضای 
مجازی، خریــد و فروش رمز ارزها در بازارهــای معتبر ارزی به 
شدت رواج دارد و برخلاف پول های معمولی و ملی لزوم ناشر رمز 
ارزها، حاکمیت های سیاســی و دولت ها نیســتند. از این رو رمز 
ارزها را می توان پول بی وطن دانست.ســایه روشن مزیت های ارز 
بی وطن نظافتیان با اشاره به مطرح شدن مزیت های رمزارزها از 
ســوی طرفداران این ابزار مالی گفت: موافقیــن رمز ارزها فواید 
فراوانی برای آن برشــمرده اند. از جمله آنکه رمز فاقد ناشر و مرز 
سرزمینی است. رمز ارز پولی است که در هر کشور قابلیت نقل و 
انتقــال و خرید و فروش و تبدیل به ارزهای معتبر داشــته و به 
آســانی بین  کشورهای مختلف قابل نقل و انتقال است. بنابراین 
باید وارد سیســتم بانکی کشور ما نیز بشود تا بتوان از این پدیده 
در فضای مجازی استفاده قانونی کرد و همانند سایر ارزها رمز ارز 
را نیز در کشــور گســترش و رواج قانونی داد. بــرای مثال بانک 
مرکــزی اخیرا ریال دیجیتال را ابداع کرد که شــاید بتوان آن را 
مقدمه ای برای بسترسازی در ورود دولت و بخش های حاکمیتی-

اقتصادی کشــور به شــناخت این حوزه و مدیریت آن در آینده، 
دانست.تلاش برای ورود به عرصه شناخت و مدیریت رمزارزها

وی به نامشــخص بودن منبع مالی و مرزهای کارکردی رمزازها 
اشــاره و اظهار کرد: واقعیت آن اســت که هنوز منابع، مرزهای 
مالی و اقتصادی رمز ارزها به خوبی مشــخص نیســت. در حال 
حاضر نمی توان پایه های اقتصادی کشــور را بر پشتوانه رمزارزها 
تکیــه داد. معاون فناوری بانک مرکزی نیــز اخیرا در این رابطه 
خاطرنشان کرد که حوزه رمزارزها ابعاد و پیچیدگی های متعددی 
دارد و با توجه به همین ابعاد گســترده، مرکز ملی فضای مجازی 
تصمیم گیــری در این حوزه را منوط بــه اخذ تصمیمات جمعی 

از طریق کارگروه ساماندهی بازار مبادلات رمزارزها کرده است.
دبیر کمیســیون حقوقــی کانون بانک ها گفت: بــه گفته معاون 
فناوری بانک مرکزی، پیش نویس ســندی مشتمل بر دامنه ورود 
بانک مرکزی و نقش ســایر دســتگاه ها جهت تنظیم گری حوزه 
رمزپول ها تدوین شــده و مقرر اســت در ادامــه نظرات فعالان 
دســتگاه های اجرایی و خبرگان این عرصه دریافت شــود. لزوم 
مدیریت هشیارانه و حساب شده رمزارزها دبیر کمیسیون حقوقی 
کانون بانک ها در پایان گفت: با توجه به ابعاد شــرعی و حقوقی 
رمــز ارزها و اثــرات مثبت و منفی آن در اقتصاد کشــور به نظر 
می رســد که چنین ســندی باید بصورت قانون تنظیم و مصوبه 
مجلس باشــد. صرف نظر از مســائل قانونی کلی در مورد پدیده 
رمز ارز، باید بسیار هشیارانه و حساب شده رمز ارزها را در کشور 

رواج داد.

رؤیاهای گازی ترکمنستان با 
قراردادهای ترکیه بر باد رفت؟

ترکیه به تازگی توافقنامه هایی برای خرید بلندمدت گاز طبیعی مایع )ال ان جی( با شرکت های 
توتال انرژی، شِل و اکسون موبیل امضا کرده که ممکن است وابستگی آنکارا به گاز ترکمنستان 
را کاهش دهد.به گزارش ایسنا، امضای سومین قرارداد ترکیه برای خرید بلندمدت ال ان جی در 
پنج ماه گذشته، به امیدهای ترکمنستان برای رسیدن به یک توافق سواپ گازی و ارسال گاز به 
ترکیه و احتمالا به اروپا ضربه سختی زده است.شرکت دولتی بوتاش ترکیه در ۱۸ سپتامبر، با 
شرکت فرانسوی »توتال انرژی«، قراردادی برای خرید سالانه ۱.۶ میلیارد متر مکعب ال ان جی 
از آمریکا امضا کرد که در سال ۲۰۲۷ اجرایی می شود. قرارداد جدید پس از امضای قرارداد با 
شِل در سپتامبر برای خرید سالانه چهار میلیارد متر مکعب از سال ۲۰۲۷ و قرارداد ماه مه با 
اکســون موبیل اعلام شد.نه آنکارا و نه عشق آباد، در مورد اینکه آیا قراردادهای جدید تامین 
ال ان جــی ترکیه، تاثیری بر برنامه های طولانی مدت ترکیه برای واردات گاز از ترکمنســتان 
خواهد داشت یا خیر، اظهار نظر نکرده اند. با این حال، واقعیت های اساسی بازار نشان می دهد 
که هر چه آنکارا گاز بیشــتری از منابع دیگر وارد کند، کمتر به گاز ترکمنســتان برای تامین 

تقاضای داخلی و تعهدات صادراتی نیاز خواهد داشت.

معاون بانک مرکزی:

رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی 
۱۱ هزار و ۵۰۰ همت نیاز دارد

معاون بانک مرکزی گفت: برآوردها نشان می دهد برای تحقق رشد سالانه اقتصادی هشت 
درصدی در ســال ۱۴۰۳، اقتصاد کشور به حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ همت منابع مالی نیاز 
دارد، حال آنکه هم اکنون حدود ۹۰ درصد از بار تامین مالی کشور بر دوش شبکه بانکی 
اســت.به گزارش ایسنا، محمد شیریجیان در نشســت تخصصی و تحلیلی قانون برنامه 
هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و نظام بانکی که با حضور جمعی از صاحبنظران 
این حوزه در پژوهشــکده پولی و بانکی برگزار شــد، گفت: برنامه هفتم توسعه با وجود 
ویژگی های مثبتی که بخصوص در تقویت اختیارات نظارتی بانک مرکزی، تدابیری برای 
رفع ناترازی های ساختاری شبکه بانکی و نیز تنظیم مناسبات مالی میان دولت با سیستم 
بانکی برخوردار است، اما همچنان با مشکلات ماهوی و ساختاری مشابه برنامه های توسعه 
قبلی کشــور مواجه است.وی افزود: اولین اشــکال برنامه هفتم مشابه برنامه های توسعه 
گذشته، این است که در این برنامه نیز اساسا مدل توسعه اقتصادی آن مشخص نیست؛ 
به این معنا که مدل توسعه اقتصادی کشور می خواهد با محوریت توسعه کسب و کارهای 
خرد و بنگاه های کوچک و متوسط )SSS( باشد یا این امر با محوریت توسعه بنگاه های 
بزرگ و متعاقبا رشــد پیرامونی بنگاه های کوچک و متوسط به عنوان زنجیره های تولید 
بنگاه های بزرگ دنبال می شود؛ یا اینکه رویکرد توسعه اقتصادی این برنامه صادرات محور 
است آن هم با اولویت کدام بازارهای خارجی مقصد یا مبتنی بر بهره گیری از ظرفیت ها 
و مزیت های داخلی است.  شیریجیان تصریح کرد: با مراجعه به تاریخ عملکرد برنامه های 
توسعه کشور در می یابیم که مدل توسعه اقتصادی مناسب و پایدار کشور مبتنی بر توسعه 
بنگاه های بزرگ و در کنار آن توسعه و تقویت دنباله ای بنگاه های کوچک و متوسط به 
عنوان زنجیره و خوشــه تولید این بنگاه ها تحقق یافته است؛ تجربه دولت های مختلف 
نشان داده که تمرکز صرف بر تقویت بنگاه های کوچک و متوسط منجر به رشد و توسعه 
اقتصادی و ایجاد اشــتغال پایدار در کشور نمی شوند چرا که نظام اقتصادی کشور فاقد 
زیرســاخت نهادی موثر برای تضمین کیفیت و بازاریابی محصولات این بنگاه ها اســت 
و محصولات آنها از مزیت رقابتی لازم نســبت به تولیــدات خارجی و بنگاه های بزرگ 
برخوردار نیســت.به گفته معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، توسعه این دست از 
بنگاه ها می بایست در کنار توسعه بنگاه های بزرگ به عنوان حلقه هایی از زنجیره تولید 
آن ها انجام پذیرد تا هم در فروش محصولات شان با چالش مواجه نشوند و هم در نهایت 
تولیدات آن ها از اســتانداردهای لازم به عنوان کالای واسطه ای مورد استفاده در تولید 
محصول نهایی قابل رقابت توســط بنگاه  های بزرگ برخوردار باشد. بنظر بنده استراتژی 
مطلوب توســعه اقتصادی ایران بر اساس اصل بزرگ زیباست می بایست برنامه ریزی و 
اجرایی شــود؛ در این رویکرد تخصیص و نظارت بر مصارف منابع مالی کشــور در بخش 
های مولد رقابت پذیر نیز به صورت اثربخش تری می تواند انجام بپذیرد.   شیریجیان در 
ادامه تصریح کرد: یکی دیگر از این اشکالات این برنامه عدم تعیین اولویت های بخشی و 
زیربخشی به عنوان موتورهای پیشران توسعه اقتصادی کشور است؛ فقدان تعیین اولویت 
ها منجر به این می شود که منابع محدود مالی )اعم از ارزی و ریالی( و غیرمالی کشور به 
صورت اثربخش و هم افزا به این بخش ها تخصیص پیدا نکند و در نتیجه شاهد پراکندگی 
و سرگردانی نظام مالی کشور در تخصیص منابع به بخش های مختلف اقتصادی باشیم 
و لذا مقوله هدایت اعتباری به عنوان یکی از الزامات توســعه اقتصادی کشورها، عملًا در 
اقتصاد ایران پیاده سازی نشود.  وی خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اشکالات برنامه تعیین 
اهداف کمی آرمانی و متعارض بایکدیگر اســت. اینکه بگوییم هدف رشد اقتصادی برنامه 
توسعه هفتم به طور متوسط سالانه هشت درصد است و در عین حال نرخ رشد نقدینگی 
باید به ۱۳.۸درصد، نرخ تورم به ۹.۹ درصد و اضافه برداشــت بانک ها هر ساله ۲۰ درصد 
کاهش و در پایان برنامه به صفر برســد، تحقق توامان تمامی این اهداف با واقعیت های 
کنونی اقتصادی و نظام تامین مالی کشور که ۹۰ درصد بار آن بر دوش شبکه بانکی است 
همخوانی ندارد. شیریجیان افزود: با توجه به شرایط تورمی و رکود نسبی حاکم بر کشور 
بخصوص در طی ســال های اخیر تعیین اهداف نمی بایست بدون توجه به این شرایط و 
بنحوی باشــد که تحقق یک هدف به بهای فاصله گرفتن از یک هدف دیگر باشد؛ بطور 
مثال تحقق هدف گذاری رشــد هشت درصدی در شــرایط امروز حتما مستلزم تشدید 
فشارهای تورمی اســت و بالعکس. معاون سیاست گذاری پولی بانک مرکزی تاکید کرد: 
البته بر اســاس دیدگاه اکثر صاحب نظران، تحقق رشــد اقتصادی پایدار منوط به پیش 
بینی پذیرتر شدن شرایط اقتصادی کشور است و مهمترین مساله برای تحقق این موضوع 
کنترل تورم و در بهترین حالت تحقق هدف تورم تک رقمی ۹ درصدی هدف گذاری شده 
در برنامه است و در صورت تثبیت میزان تورم در سطوح پایین، پس از آن نظام تصمیم 
گیری اقتصادی کشــور می تواند با اطمینان خاطر از آثار و عدم ارتجاع منفی اقدامات، 
سیاست های انبساطی پولی و مالی با قابلیت اصابت بیشتر به بخش های مولد اقتصادی 
را در دســتور کار قرار دهد.  وی افزود: همچنین اهداف تعیین شــده اغلب با متوسط و 
روندهای بلندمدت خود فاصله قابل توجهی دارند به طور مثال نرخ رشد نقدینگی هدف 
گذاری ۱۳.۸ درصدی در پایان برنامه با میزان ۲۵ درصدی متوســط ۶۲ ساله نرخ رشد 
نقدینگی کشور فاصله قابل توجهی دارد و تحقق این هدف حتماً مستلزم اعمال یک نظام 
انقباظی شــدید پولی و مالی و به صورت قهری تحمیل شرایط رکودی سنگین بر بخش 
واقعی اقتصاد کشور است و این موضوع با هدف گذاری متوسط رشد اقتصادی ۸ درصدی 
ســال های اجرای برنامه منافات دارد.شــیریجیان تصریح کرد: در خصوص همین رشد 
اقتصادی، داده ها حاکی از آن است که بطور متوسط رشد اقتصادی بازه زمانی ۴۰ ساله 
کشــور با عدم لحاظ تنوع ســال های پایه حدوداً ۲.۷ درصد و یا در دهه ۸۰ که بهترین 
مقطع زمانی رشــد اقتصادی کشــور از بعد از انقلاب اسلامی بوده است این میزان بطور 
متوســط معادل ۵.۱ درصد بوده و لذا واضح اســت که تعیین رشد اقتصادی ۸ درصد با 
متوسط بلندمدت این شاخص فاصله قابل توجهی دارد.  معاون سیاست گذاری پولی بانک 
مرکزی در ادامه افزود: درخصوص هدف گذاری ۹.۹ درصدی نرخ تورم نیز همین شرایط 
برقرار است بنحوی که این هدف کمی با متوسط تورم تقریباً ۲۳ درصدی ۴۰ سال اخیر 
کشور فاصله قابل توجهی دارد. در این باره باید توجه نمود که مهمترین سرمایه یک برنامه 
اعتماد فعالان اقتصادی به اجرای آن است و اگر آن ها نسبت به اجرای اقدامات و سیاست 
های پیش بینی شده در برنامه و متعاقباً تحقق اهداف کمی مندرج در آن به باورپذیری 
برسند خود به خود رفتار و تصمیمات شان را متناسب با سیاست های پیش بینی شده 
در برنامه تنظیم می کنند و این امر تاثیر قابل توجهی در تحقق هر چه بهتر و کم هزینه تر 
برنامه می گذارد اما در صورتی که اهداف محقق شده با آنچه که در برنامه هدف گذاری 
شده فاصله قابل توجهی داشته باشد این موضوع تاثیر بسیار سوئی بر شهرت برنامه و مقام 

سیاست گذار خواهد داشت.

شــرکت های دانش بنیان با حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی در نمایشــگاه 
بین المللی بیمارستان سازی، تجهیزات و تاسیســات بیمارستانی حضور خواهند 
داشــت.به گزارش ایسنا، نهمین نمایشگاه بین المللی بیمارستان سازی، تجهیزات 
و تاسیسات بیمارستانی از ۲۳ تا ۲۶ آذرماه ۱۴۰۳ در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللی تهران برگزار می شــود.این نمایشگاه رویدادی است که به منظور ارائه 
آخرین دســتاوردها و نوآوری ها در زمینه ســاخت و تجهیز بیمارستان ها برگزار 
می شود. این نمایشگاه فرصتی برای معرفی پیمانکاران، سازندگان و تأمین کنندگان 
تجهیزات و تأسیسات بیمارستانی به شمار می رود.محصولات و خدمات ارائه شده 
در نمایشگاه شامل سرمایه گذاری، طرح و برنامه ریزی، برنامه ریزی محیط داخلی 

بیمارســتان، مواد، مصالح و تجهیزات ســاختمان، نظام حمایتی پزشکی و واحد 
مهندسی ویژه، فضای ســبز و حفاظت محیطی بیمارستان، ساختمان هوشمند 
بیمارســتانی و آی تی پزشــکی بوده اســت.علاقه مندان جهت  کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند با شــماره تلفن ۰۲۱-۸۸۵۴۶۶۱۹-۲۱ تماس بگیرند.به نقل از 
صندوق نوآوری و شــکوفایی، یکی از برنامه های صندوق نوآوری و شکوفایی در 
راستای کمک به توسعه بازار صادراتی شرکت های دانش بنیان، حمایت از حضور 
شرکت های دانش بنیان در نمایشــگاه های داخلی و نیز حضور در نمایشگاه های 

معتبر بین المللی به دو صورت حضور مستقل و برپایی پاویون است.

رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: در حوزه سرمایه  گذاری خارجی دو میلیارد دلار درخواست سرمایه  گذاری از سوی چین 
برای پنل های خورشیدی، بخاری، گازی و تجهیزات کاهنده مصرف وجود دارد.به گزارش ایسنا، آرش نجفی امروز در نشستی خبری 
با اشاره به ناترازی انرژی در کشور گفت: براساس برآوردهای صورت گرفته احتمال دارد که سال آینده ۲۴ هزار مگاوات کسری برق 
داشــته باشــیم.وی اضافه کرد: علاوه بر برق با ناترازی گاز نیز مواجه هستیم، به طوری که هر سال ۶۰ تا ۷۰ روز صنایع فولادی و 
پتروشیمی را به دلیل تامین گاز خانگی از گاز محروم می کنیم.رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی با تاکید بر این که اکثر کشورها 
تا سقف ۵۰ درصد نیاز برقی خود را توسط تجدیدپذیرها تامین می کنند، اظهار کرد: در ایران ۷۵ هزار مگاوات مصرف برق داریم اما 
تنها ۱۱۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر تولید می شود، این در حالی است که اگر با مدل مالی که مجلس شورای اسلامی تعریف کرده پیش برویم ۲۴۰۰ مگاوات باید وارد مدار شود.نجفی 
با بیان این  که عدم پرداخت صورت حساب های پیمانکاران برق موجب ورشکستگی صنعت برق شده است، گفت: دولت چهاردهم موظف است حداقل ۱۰ هزار مگاوات برق تولید کند؛ 
باید بپذیریم که شرایط فعلی بحرانی تر از آن چیزی است که فکر می کنیم. وی با بیان این که صنعت تجذیدپذیر باید از انحصار خارج شود، اظهار کرد: تا زمانی ساختار خرید انحصاری 

باشد نمی توان انتظار توسعه انرژی های تجدیدپذیر را داشت.

یک شــرکت دانش بنیان جهت ارتقاء سطح معدن کاری و رســیدن به استانداردهای انقلاب صنعتی چهارم در کشور نرم افزاری در 
زمینه هوشمندسازی معادن طراحی کرد.به گزارش ایسنا، امیدرضا اژدری، مدیرعامل این شرکت دانش بنیان نرم افزار هوشمندسازی 
را »مدیریت، تحت یک سیســتم واحد« خواند و اظهار کرد: نرم افزار هوشمندسازی معادن، با قابلیت پیش بینی بر اساس مدل های 
استخراج شده، ابزار مناسبی برای برنامه ریزی و کنترل در معادن است. این نرم افزار ترکیبی از بینش داده، تفکر انتقادی و حل خلاقانه  
مساله است.وی ادامه داد: این نرم افزار برای این منظور از داده های در لحظه در داشبوردهای مدیریتی معدن و هوشمندسازی معدن 

برای ســرعت بیشتر و تصمیمات با کیفیت تر در لحظه اســتفاده می کند.اژدری ضمن اشاره به اینکه این نرم افزار به برنامه ریزان معدن اجازه می دهد تا مجموعه داده های 
متفاوت را تجزیه، تحلیل و ترکیب کنند تا بتوانند عملیات بخش های مختلف معدن را بهبود بخشند، تصریح کرد: هدف اصلی این خدمت، »کمک به توانمندسازی صنایع و 
معادن در نزدیک شدن به انقلاب صنعتی ۴« است.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، یکپارچه سازی اطلاعات، استفاده از اینترنت اشیاء و مکانیزاسیون را سه گام اصلی در 
هوشمندسازی برشمرد و گفت: جمع آوری و اتصال اطلاعات از بخش های مختلف معادن باعث می شود تا دید یکپارچه و منسجم تری نسبت به عملکرد و وضعیت موجود به 

وجود آید و این به نوبه خود گام بزرگی در هوشمندسازی معادن است که تحت عنوان یکپارچه سازی اطلاعات شناخته می شود.

برنامه ریزی و کنترل یکپارچه معدن با نرم افزار هوشمندسازی معادنسرمایه  گذاری ۲ میلیارد دلاری چینی ها برای پنل های خورشیدی

آغاز ثبت نام دانش بنیان ها در نمایشگاه بین المللی بیمارستان سازی، 
تجهیزات و تاسیسات بیمارستانی 
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بــرای اولین بــار با تلاش محققان دانشــگاه تهران، زیست حســگر 
خازنی مارپیچ با دو ســاختار متفاوت به منظور تشــخیص هپاتیت 
ب در آزمایشــگاه بیوآنالیز دانشــگاه تهران طراحی و ساخته شد.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشــگاه تهران، تست های خانگی 
قند خون، تســت های بارداری و تســت های خانگی تشخیص کرونا 
همگی نمونه هایی از زیست حســگرها هســتند. زیست حســگرها 
ابزارهای تشــخیصی هســتند که به دلیل ارزانی، دقت، اختصاصیت 
بالا و سادگی نحوۀ اســتفاده مورد توجه قرار گرفته اند.عفونت مزمن 
با ویروس هپاتیت ب می تواند زمینه ســاز بروز سرطان کبد شود، لذا 
تشــخیص زودهنگام این عفونت می تواند در کاهشِ مرگ ومیر ناشی 
از این ویروس بســیار مؤثر باشــد.تعداد دور مارپیچ، فرکانس بهینه، 
نفوذپذیری نسبیِ مغناطیســی، رســاناییِ الکتریکی و اندازه ذرات 
مغناطیســی، از مولفه هایی هستند که باعث تقویت سیگنال حضور 
آنتی ژن هپاتیت ب می شوند. این مولفه ها با نرم افزار ماکسول از سوی 
محققان دانشگاه تهران شبیه ســازی شدند.محققان مرکز تحقیقات 
بیوشــیمی و بیوفیزیک دریافتند که اســتفاده از ذرات مغناطیسی 
در هر دو ســاختار خازن مارپیچی، به طــور قابل ملاحظه ای باعث 
افزایش ســیگنال می شود. این افزایش سیگنال در خازن مارپیچی با 
جهت حرکت الکترون های موازی، بیشتر از خازن مارپیچی با جهت 
حرکت الکترون های غیرموازی است.نتایج حاصل از شبیه سازی ها، به 
ساخت زیست حسگری با بهره وری بالاتر در تشخیص عفونت ویروسی 
هپاتیت ب کمک می کند.این پژوهش در قالب نتایج پایان نامه خانم 
کیمیا عابدی دانشــجوی کارشناسی ارشــد بیوفیزیک تحت عنوان 
»شبیه ســازی خازن هــای تختِ مارپیچی به منظــور بهینه نمودن 
پارامترهای مؤثر در عملکرد آن به عنوان زیست حسگر« با راهنمایی 
دکتر هدایت اله قورچیان استاد مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک 

انجام شده است.

جلسه  هشتمین 
نقــد و بررســی 
»تــم  کتــاب 
بــا  اســتوری« 
محوریــت کتاب 
»چه کسی لباس 
مرا پوشید« فردا 
یکشنبه ۲۴ دی 
ماه در کافه کتاب 
زیتــون برگــزار 

می شود.به گزارش خبرگزاری مهر، هشتمین جلسه از سری جلسات 
نقد و بررسی کتاب »تم استوری« با محوریت کتاب »چه کسی لباس 
مرا پوشــید« فردا یکشــنبه ۲۴ دی ماه در کافه کتاب زیتون برگزار 
می شود.در این نشست محبوبه شمشیرگرها نویسنده اثر، محسن فلاح 
شــخصیت اصلی کتاب و میثم رشیدی به عنوان کارشناس و مجری 
حضور داشته و به ارایه نکاتی درباره آن می پردازند.برنامه مورد اشاره 
فردا یکشنبه ۲۴ دی از ســاعت ۱۵:۳۰ در کافه کتاب زیتون برگزار 

می شود.

دستاوردمحققان دانشگاه تهران؛

تشخیص »هپاتیت ب« با نسل 
جدید زیست حسگرهای خازنی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

سقوطی امن !!

اولین تجربه رانندگی با دی اس ۳ کراس بک جدید

همه ی ما به میزان محبوبیت شاسی بلندهای کوچک واقفیم. از نظر بسیاری از افراد، این خودروها انتخاب پیش فرض خانواده هستند 
و تمامی برندها نیز حضوری پرقدرت در این کلاس دارند. در حقیقت شاسی بلندهای کوچک جاداری یک شاسی بلند دو دیفرانسیل 
را بــه هزینه های پایین یک هاچبک خانوادگی درهم آمیخته اند. این جــادو روی دی اس ۳ کراس بک جدید هم جواب داده و البته 
فرانسوی ها تنها نیستند چراکه در برابر خود رقبای سرسختی همچون فولکس واگن T-Roc، مینی کانتری من، آئودی Q۲ و ب ام و 
X۱ را می بینند. دی اس ۳ کراس بک با دو پیشرانه ی ۱.۵ لیتری دیزلی و قوای محرکه ی تمام الکتریکی که محدوده حرکتی ۳۰۰ 
کیلومتری دارد عرضه می شود. البته محبوب ترین پیشرانه برای این خودرو از نوع ۳ سیلندر ۱.۲ لیتری توربوی بنزینی خواهد بود که 
ما هم آن را بررســی کرده ایم. سه نسخه از این پیشرانه ی پیورتک در دسترس است که خروجی های ۹۹، ۱۲۸ و ۱۵۳ اسب بخاری 

داشته و ما مدل ۱۲۸ اسبی را تست کرده ایم. این پیشرانه به یک گیربکس ۸ سرعته اتوماتیک متصل است.

بهترین آفریقایی تاریخ فوتبال مشخص شد
فورفورتو در گزارشــی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ را معرفی کرده اســت که نام ستاره مصری لیورپول در صدر قرار دارد.به گزارش 
ایسنا، مجله بریتانیایی فورفورتو در گزارشی اقدام به معرفی بهترین بازیکنان آفریقایی تاریخ کرده است. بر این اساس محمد صلاح ستاره 
مصری لیورپول در صدر قرار دارد و این در حالی است که ژرژ وه آ تنها برنده توپ طلا از قاره آفریقا در رده دوم این رده بندی قرار دارد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب جزیره شاتر
کتاب جزیره شــاتر با عنوان اصلی Shutter Island رمانی از دنیس 

لهین نویسنده آمریکایی است. این نویسنده تا به حال بیش از ده جلد 

کتاب منتشر کرده اســت اما در ایران بیشتر به خاطر فیلم هایی مانند 

رودخانه مرموز و بچه گم شده معروف است. همچنین فیلم جزیره 

شاتر که از روی همین کتاب ساخته شده است بسیار معروف است 

و به احتمالا افراد زیادی نمی دانند که فیلم جزیره شــاتر از روی کتاب 

دنیس لهین ساخته شده است. موفقیت کتاب جزیره شاتر و همچنین 

فیلمی که از روی این کتاب ساخته شده است بسیار زیاد بود و دنیس 

لهین خود در مورد کتابش می گوید: جزیره شاتر آن طور که لهین گفته 

حاصل علاقه اش به رمان های گوتیک، فیلم های رده ب و فرهنگ پالپ 

اســت. به قول خودش جزیره شاتر ترکیبی است از خواهران برونته و 

فیلم ربایندگان جسد. داستان کتاب جزیره شاتر به چهار روز از زندگی 

یک مارشالِ فدرالِ ایالات متحده آمریکا در سال  ۱۹۵۴ می پردازد. تدی دانیلز )شخصیت اصلی( و همکار جدیدش چاک ایول برای 

بررسی گم شدن یک بیمار روانی خطرناک به نام سولاندو از بیمارستان به جزیره شاتر سفر می کنند. بیمارستان در همین جزیره 

قرار دارد و ناپدید شدن این بیمار در آن غیرمنطقی و ناممکن به نظر می رسد. عجیب تر اینکه وقتی مارشال ها از راه می رسند 

پزشکان و کارکنان بیمارستان به شکلی رفتار می کنند انگار اتفاق مهمی رخ نداده است. رمان همراه با چند فلاش بک خواننده را 

زندگی گذشته شخصیت اصلی آشنا می کند. در ادامه متوجه می شویم که تدی همسرش را در یه آتیش سوزی از دست داده که 

کار مجرم روانی دیگری است که از قضا او هم در جزیره شاتر است. با سفر این دو به جزیره شاتر مسائل و اتفاقاتی رخ می دهد 

که بسیار غیرمنتظره هستند. البته این فقط بخشی از داستان این رمان خوب است و خواننده تقریبا در هر فصل از کتاب با یک 

غافلگیری مواجه می شود و پایان کتاب هم یکی از بهترین پایان های ممکن است. شاید آن چیزی نباشد که خواننده تصور می کند 

اما به هر حال باید قبول کنیم که پایانی مبهوت کننده دارد.

کیل جوآکین فینیکس )جوآکین رافائل فینیکس( 
 Leonardo Wilhelm :لئوناردو ویلهلــم دی کاپریو )انگلیســی
DiCaprio؛ زادهٔ ۱۱ نوامبــر ۱۹۷۴( بازیگــر و تهیه کننــدهٔ 
آمریکایی اســت. او بــرای بازی در فیلم هــای زندگی نامه ای 
و تاریخی مشــهور اســت و افتخارات گوناگونی شــامل یک 
جایزهٔ اســکار، یک جایزهٔ بفتا و سه جایزهٔ گلدن گلوب کسب 
کرده اســت. فیلم های او تا ۲۰۱۹ بیــش از ۷٫۲ میلیارد دلار 
در جهان فروش داشــته و نام او هشت بار در رتبه بندی های 
سالیانهٔ بازیگران با بیشترین دستمزد در جهان قرار گرفته است.

دی کاپریــو کارش را اواخر دههٔ ۱۹۸۰ با حضور در آگهی های 
تلویزیونی آغاز کــرد. در آغاز دههٔ ۱۹۹۰، او در مجموعه های 
تلویزیونی مختلفی مانند ســیت کام پدر و مادری نقش های 
تکرارکننده داشت و نخستین نقش سینمایی مطرح خود را با 
بازی در نقش مؤلف توبیاس وولف در زندگی این پسر )۱۹۹۳( 
گرفــت. او برای بازی در نقش پســری معلول در چه چیزی 
گیلبرت گریپ را آزار می دهد )۱۹۹۳( مورد تحسین منتقدان 
قرار گرفت و نامزد دریافت جایزهٔ اسکار شد. دی کاپریو با بازی در نقش عاشقان بد طالع در فیلم های عاشقانهٔ رومئو + ژولیت 
)۱۹۹۶( و تایتانیک )۱۹۹۷( به شهرت بین المللی رسید. پس از اینکه تایتانیک پرفروش ترین فیلم آن زمان شد، حجم کاری 
او تا چندین سال کاهش یافت. دی کاپریو به منظور از بین بردن وجههٔ قهرمان رمانتیکش، به دنبال نقش هایی در سایر ژانرها 
شــامل درام های جنایی ســال ۲۰۰۲ اگه می تونی منو بگیر و دارودسته های نیویورکی بود؛ فیلم دوم نخستین همکاری او با 
کارگردان مارتین اسکورسیزی به شمار می رود.دی کاپریو با نقش آفرینی در فیلم زندگی نامه ای هوانورد )۲۰۰۴(، تریلر سیاسی 
الماس خونین )۲۰۰۶(، درام جنایی رفتگان )۲۰۰۶( و درام عاشــقانهٔ جاده انقلابی )۲۰۰۸( به جلب تحسین منتقدان ادامه 
داد. او بعدها به ســاخت مستندهای محیط زیستی مشغول شــد و در چندین پروژهٔ موفق از کارگردانان مطرح شامل فیلم 
اکشن سرآغاز )۲۰۱۰(، وسترن جنگوی زنجیرگسسته )۲۰۱۲(، زندگی نامه ای گرگ وال استریت )۲۰۱۳(، درام بقا بازگشته 
)۲۰۱۵(—که برای آن برندهٔ جایزهٔ اسکار بهترین بازیگر مرد شد—کمدی-درام های روزی روزگاری در هالیوود )۲۰۱۹( و بالا 

رو نگاه نکن )۲۰۲۱( و درام جنایی قاتلان ماه گل )۲۰۲۳( به ایفای نقش پرداخت.

فرهنگ

مدیرعامل یک شــرکت دانش بنیان از آمادگی این شــرکت برای 
تامین نیاز کشورهای منطقه و شمال آفریقا به واکسن پیشگیری از 
سرطان های ناشی از ویروس پاپیلومای انسانی خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاســت جمهوری، گروه دارویی نیواد فارمد سلامت با هدف توسعه 
واکسن های نیاز کشور فعالیت خود را از آذر ۱۳۹۷ آغاز کرده است. 
این شرکت با هدف ارتقا سلامت جامعه، اقدام به تولید واکسن های 
انسانی کرده و در این راستا با توجه به اولویت های کشوری اقدام به 
توسعه سه واکسن آنفلوانزای فصلی، روتاویروس و HPV کرده است. 
همچنین توسعه چند محصول جدید نیز در برنامه پیشروی شرکت 
می باشد.با توجه به نیاز گســترده به واکسن های انسانی در جهان 
و محدودیت در تولیــد کننده های منطقه و ظرفیت تولید جهانی، 
تمرکز شرکت بر توسعه بازار صادراتی محصولات از طریق اخذ مجوزهای بین المللی علی الخصوص مجوز سازمان بهداشت 
جهانی پس از ورود به بازار هر محصول خواهد بوددانش فنی تولید واکسن HPV )پاپیلومای انسانی( یکی از پیچیده ترین 
تکنولوژی های ساخت واکسن در دنیا است که این مجموعه توانسته از صفر تا ۱۰۰ ساخت این واکسن را بومی سازی کند. 
مطالعات بالینی این واکســن، پس از گذراندن تســت های کنترل کیفی و مطالعات پیش بالینی، در تیرماه ۱۳۹۸ به روی 
داوطلبان سالم آغاز شده و پس از اثبات اثربخشی واکسن در افزایش تیتر آنتی بادی و ایمن بودن آن، در اسفند ماه سال 
۱۳۹۹ تائیدیه سازمان غذا و دارو ایران را برای ورود به بازار دریافت کرد. امین قبادی، مدیرعامل شرکت دانش بنیان نیواد 
فارمد ســلامت در خصوص اهمیت ساخت این واکســن گفت: طی سال های اخیر طبق گزارش وزارت بهداشت، سرطان 
دهانه رحم از رتبه پنجم به رتبه دوم در شیوع سرطان ها رسیده است. از آنجایی که برنامه های تشخیصی این ویروس، تحت 
پوشش بیمه در کشور ما عملی نیست و همچنین واردات واکسن های ضد این ویروس برای ریشه کن کردن آن در سطح 
کشور، هزینه سرسام آوری به همراه دارد، می توان گفت بهترین راه حل برای جلوگیری از آسیب های جسمی و روحی این 

ویروس به مردم تولید انبوه و به صرفه این واکسن در داخل کشور است.

مدیر یک شرکت دانش بنیان اعلام کرد؛

آمادگی ایران برای تامین نیاز منطقه به واکسن 
فردا یکشنبه ۲۴ دی؛پاپیلومای انسانی

کتاب »چه کسی لباس مرا پوشید« 
نقد و بررسی می شود
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آرسنال مایل است گابریل ژسوس را در پنجره نقل و انتقالات زمستانی بفروشد و بازیکن دیگری را جایگزین او کند. به گزارش ایسنا، آرسنال در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی ۲۰۲۲ ژسوس را با ۴۵ میلیون پوند از منچسترسیتی به خدمت گرفت. این بازیکن برزیلی در آرسنال خیلی خوب شروع کرد اما  
پس از مصدومیت شدید زانو در جام جهانی شروع به افت کرد. ژسوس در ۷۴ بازی در تمام رقابت ها، ۱۹ گل به ثمر رساند و ۱۵ پاس گل داد. او از شروع 
فصل گذشته نتوانسته است جایگاه ثابتی را در ترکیب اصلی مایکل آرتتا به دست آورد. در واقع مصدومیت او و جذب کای هاورتز باعث شده است تا مهاجم 
برزیلی کم کم نیمکت نشین شود. بر اساس گزارش ها در برزیل، این بازیکن ۲۷ ساله ممکن است راهی پالمیراس تیم سابقش شود. اتلتیک خبر داد آرسنال 
پیشنهاد تیم برزیلی را پذیرفته است و مهاجم سابق منچسترسیتی در پنجره نقل و انتقالات زمستانی با مبلغی در حدود ۴۰ میلیون یورو )۳۴ میلیون پوند( 

راهی برزیل خواهد شد.

مهاجمآرسنالراهیبرزیلمیشود

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5502
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